2
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2022

                           № 426
Об изъятии для муниципальных нужд земельного
участка и жилых помещений в многоквартирном
доме по адресу: Тверская область, город Ржев,

улица Чернышевского, дом 5

 В связи с признанием жилого дома № 5, расположенного по адресу: Тверская область, город Ржев, улица Чернышевского, аварийным и подлежащим сносу (постановление Администрации города Ржева Тверской области от 27.09.2012 № 1177 «О признании жилых домов аварийными и подлежащими сносу», постановление Администрации города Ржева Тверской области от 15.01.2013 № 30 «О признании жилых домов аварийными и подлежащими сносу»), ввиду неосуществления собственниками в установленный срок сноса или реконструкции указанного дома, с целью дальнейшего использования высвобождаемого земельного участка для муниципальных нужд, руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком обеспечения жилищных прав собственников при изъятии земельного участка, на котором расположен дом, признанный аварийным и подлежащий сносу, для муниципальных нужд на территории города Ржева Тверской области, утвержденным постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 03.04.2017 № 276, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Изъять для муниципальных нужд:
1.1. Земельный участок с кадастровым номером 69:46:0090703:6, площадью 3427 кв.метров, расположенный по адресу: Тверская область, город Ржев, улица Чернышевского, дом 5, с видом разрешенного использования: для эксплуатации и обслуживания зданий.
1.2. Жилые помещения в многоквартирном жилом доме по адресу: Тверская область, город Ржев, улица Чернышевского, дом 5, согласно перечню жилых помещений, подлежащих изъятию. (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети «Интернет», а также государственной регистрации в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ржева
                                                                     Р.С. Крылов
 Приложение к постановлению

Администрации города Ржева
Тверской области
от 16.05.2022 № 426
Перечень жилых помещений,
подлежащих изъятию
	№ п/п
	№ жилого помещения (квартиры)
	Ф.И.О. правообладателя
	Доля

в праве
	Вид права
	Площадь, согласно выписке из ЕГРН, кв.м

	1.
	№ 1
	Ульянова

Елена Валерьевна
	1/3
	Общая долевая собственность
	39,4

	2.
	№ 2
	Платонова

Любовь Васильевна

	1
	Собственность
	38,4

	3.
	№ 4

комната № 1
	Иванов

Николай Иванович

Иванов

Сергей Иванович
	1/2

1/2
	Общая долевая собственность
	18,8

_1229929144.doc
[image: image1.png]